Тульская область

Администрация
муниципального образования Новольвовское
Кимовского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 23.09.2021                                                        №  153

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 01.12.2013 № 8 «О представлении лицом, поступающим на должность руководителя  муниципального учреждения муниципального образования Новольвовское Кимовского района, а также руководителем муниципального учреждения муниципального образования Новольвовское Кимовского района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей»

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции», от 31.07.2020 № 259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Новольвовское Кимовского района, администрация муниципального образования Новольвовское Кимовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 01.12.2013 № 8 «О представлении лицом, поступающим на должность руководителя  муниципального учреждения муниципального образования Новольвовское Кимовского района, а также руководителем муниципального учреждения муниципального образования Новольвовское Кимовского района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей» следующие изменения:
1.1. приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Отделу делопроизводства, кадров и правовой работы (Веснина И.С.) обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Собрания депутатов муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 31.01.2014 № 8-42 «Об установлении мест обнародования муниципальных правовых актов на территории муниципального образования Новольвовское Кимовского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Новольвовское Кимовского района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

	Глава администрации
муниципального образования
Новольвовское Кимовского района

 Г.В. Винокурова

	Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 23.09.2021 № 153

Положение о представлении лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения муниципального образования Новольвовское Кимовского района, а также руководителем муниципального учреждения муниципального образования Новольвовское Кимовского района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей

1. Лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения муниципального образования Новольвовское Кимовского района, а также руководитель муниципального учреждения муниципального образования Новольвовское Кимовского района обязаны представлять работодателю сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).
 2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются руководителем муниципального учреждения муниципального образования Новольвовское Кимовского района справок ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.
3. Лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения муниципального образования Новольвовское Кимовского района, представляет при поступлении на работу:
а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для поступления на должность руководителя муниципального учреждения муниципального образования Новольвовское Кимовского района, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на должность руководителя муниципального учреждения муниципального образования Новольвовское Кимовского района (на отчетную дату);
б) сведения о доходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи  лицом документов для поступления на должность руководителя муниципального учреждения муниципального образования Новольвовское Кимовского района, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на должность руководителя муниципального учреждения муниципального образования Новольвовское Кимовского района (на отчетную дату).
«в) уведомление о принадлежащих им, их супругам и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы  и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии) по форме согласно приложению к Положению.
Уведомление предоставляется по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения соответствующей должности.
4. Руководитель муниципального учреждения муниципального образования Новольвовское Кимовского района представляет:
а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;
б) сведения о доходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.
«в) уведомление о принадлежащих им, их супругам и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы  и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии) по форме согласно приложению к Положению.
5. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера подаются в отдел делопроизводства, кадров и правовой работе администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации.
Заполнение справки осуществляется с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном портале правительства Тульской области».
6. В случае если лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения муниципального образования Новольвовское Кимовского района, или руководитель муниципального учреждения муниципального образования Новольвовское Кимовского района самостоятельно обнаружили, что в представленных ими сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим Положением.
 Руководитель муниципального учреждения муниципального образования Новольвовское Кимовского района может представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 2 настоящего Положения.
Лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения муниципального образования Новольвовское Кимовского района может представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с пунктом 3 настоящего Положения.
7. В случае если руководитель муниципального учреждения муниципального образования Новольвовское Кимовского района не может по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей, одновременно с представлением сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководитель муниципального учреждения муниципального образования Новольвовское Кимовского района представляет в отдел делопроизводства, кадров и правовой работе администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района соответствующее заявление.
В заявлении руководитель муниципального учреждения муниципального образования Новольвовское Кимовского района обосновывает причины невозможности представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей.
Отдел делопроизводства, кадров и правовой работе администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района в месячный срок со дня поступления от руководителя муниципального учреждения муниципального образования Новольвовское Кимовского района заявления проводит проверку изложенных в нем обстоятельств.
При проведении проверки отдел делопроизводства, кадров и правовой работе администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района вправе запрашивать у руководителя муниципального учреждения муниципального образования Новольвовское Кимовского района дополнительную информацию и материалы, подтверждающие причины невозможности представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей.
По итогам проверки составляется справка, которую вместе с заявлением руководителя муниципального учреждения муниципального образования Новольвовское Кимовского района и полученными в ходе проверки дополнительной информацией и материалами отдел делопроизводства, кадров и правовой работе администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района направляет для рассмотрения работодателю.
По итогам рассмотрения справки работодатель принимает одно из следующих решений:
а) признать, что причина непредставления руководителем муниципального учреждения муниципального образования Новольвовское Кимовского района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей является объективной и уважительной;
б) признать, что причина непредставления руководителем муниципального учреждения муниципального образования Новольвовское Кимовского района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей не является уважительной. В этом случае работодатель рекомендует руководителю муниципального учреждения муниципального образования Новольвовское Кимовского района принять меры по представлению указанных сведений;
в) признать, что причина непредставления руководителем муниципального учреждения муниципального образования Новольвовское Кимовского района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей необъективна и является способом уклонения от представления указанных сведений. В этом случае работодатель применяет к руководителю муниципального учреждения муниципального образования Новольвовское Кимовского района конкретную меру ответственности.
8. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения муниципального образования Новольвовское Кимовского района, а также руководителем муниципального учреждения муниципального образования Новольвовское Кимовского района в соответствии с настоящим Положением, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.
9. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения муниципального образования Новольвовское Кимовского района, в случае не поступления данного лица на указанную должность в дальнейшем не могут быть использованы и подлежат уничтожению.
10. Подлинники справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, поступивших в отдел делопроизводства, кадров и правовой работе администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района от руководителя муниципального учреждения муниципального образования Новольвовское Кимовского района в соответствии с настоящим Положением, по окончании календарного года направляются работодателю для приобщения к личным делам.

	Приложение к Положению о представлении лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения муниципального образования Новольвовское Кимовского района, а также руководителем муниципального учреждения муниципального образования Новольвовское Кимовского района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей

УВЕДОМЛЕНИЕ
о наличии цифровых финансовых активов,
цифровых прав, включающих одновременно цифровые
финансовые активы и иные цифровые права,
утилитарных цифровых прав, цифровой валюты

	     Я,
(фамилия, имя, отчество)

	         , уведомляю

о   наличии   у   меня,    моей    супруги    (моего   супруга),    несовершеннолетнего ребенка (нужное подчеркнуть) следующего имущества:
[bookmark: sub_1001]1. Цифровые финансовые активы, цифровые права, включающие одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права
	№ п/п
	Наименование цифрового финансового актива или цифрового права [footnoteRef:1] [1:  Указываются наименования цифрового финансового актива (если его нельзя определить, указываются вид и объем прав, удостоверяемых выпускаемым цифровым финансовым активом) и (или) цифрового права, включающего одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права (если его нельзя определить, указываются вид и объем прав, удостоверяемых цифровыми финансовыми активами и иными цифровыми правами с указанием видов иных цифровых прав).]

	Дата приобретения
	Общее количество
	Сведения об операторе информационной системы, в которой осуществляется выпуск цифровых финансовых активов [footnoteRef:2] [2:  Указываются наименование оператора информационной системы, в которой осуществляется выпуск цифровых финансовых активов, страна его регистрации и его регистрационный номер в соответствии с применимым правом (в отношении российского юридического лица указываются идентификационный номер налогоплательщика и основной государственный регистрационный номер).]

	1
	2
	3
	4
	5

	1

	2

[bookmark: sub_1002]
2. Утилитарные цифровые права

	№ п/п
	Уникальное условное обозначение [footnoteRef:3] [3:  Указывается уникальное условное обозначение, идентифицирующее утилитарное цифровое право.]

	Дата приобретения
	Объем инвестиций (руб.)
	Сведения об операторе инвестиционной платформы [footnoteRef:4] [4:  Указываются наименование оператора инвестиционной платформы, его идентификационный номер налогоплательщика и основной государственный регистрационный номер.]

	1
	2
	3
	4
	5

	1

	2

	3

[bookmark: sub_1003]
3. Цифровая валюта

	№ п/п
	Наименование цифровой валюты
	Дата приобретения
	Общее количество

	1
	2
	3
	4

	1

	2

	3

по состоянию на

	(фамилия и инициалы)

	(подпись и дата)